
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ 

 ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Αριθμ. Πρωτ. 6031 
              Διεκπ. 4232 
Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

της αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής των 

Ελλήνων «Τροποποίηση της κατά την ΡΟΘ΄ συ-

νεδρίαση της 17ης Μαΐου 2013 ομόφωνης από-

φασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων 

για τη “Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αε-

ροπορική μετακίνηση των Βουλευτών Επαρχίας” 

(Α’115/2013), όπως ισχύει».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 63 παρ. 1 και 2 και 65 

παρ. 1 του Συντάγματος,
2. την κατά την ΡΜΣΤ’ συνεδρίαση της 17ης Μαΐου 

2024 ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων,

3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει, 

παραγγέλλουμε:
τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 

αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Τροποποίηση της κατά την ΡΟΘ’ συνεδρίαση της 

17ης Μαΐου 2013 ομόφωνης απόφασης της Ολο-

μέλειας της Βουλής των Ελλήνων για τη «Ρύθμιση 

θεμάτων που αφορούν στην αεροπορική μετα-

κίνηση των Βουλευτών Επαρχίας» (Α’ 115/2013), 

όπως ισχύει.

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 63 και της παρ. 1 του 

άρθρου 65 του Συντάγματος, 
β) της παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βου-

λής (Μέρος Κοινοβουλευτικό Α’ 106/1987),

γ) των άρθρων 1, 97, 129 και 135 του Κανονισμού της 
Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει,

δ) των άρθρων 2, 3 και 9 του Ζ’ Ψηφίσματος της Ε’ Ανα-
θεωρητικής Βουλής «Περί καταργήσεως των εις τους 
Βουλευτάς αναγνωριζομένων ατελειών και ρυθμίσεως 
θεμάτων αναφερομένων εις τα Μέλη του Υπουργικού 
Συμβουλίου και τους Βουλευτάς» (Α’ 23/1975), όπως 
ισχύει,

2. την κατά την ΡΟΘ’ συνεδρίαση της 17ης Μαΐου 2013 
ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελ-
λήνων για τη «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αε-
ροπορική μετακίνηση των Βουλευτών επαρχίας» (Α’ 115),

3. την κατά την ΙΔ’ συνεδρίαση της 24ης Οκτωβρίου 
2013 ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων «Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 5284/3670/ 
21-5-2013 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των 
Ελλήνων για τη “Ρύθμιση θεμάτων, που αφορούν στην 
αεροπορική μετακίνηση των Βουλευτών Επαρχίας” 
(Α’ 115)» (Α’ 233),

4. την κατά την ΜΗ’ συνεδρίαση της 15.11.2019 ομό-
φωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων 
«Συμπλήρωση και τροποποίηση της από 17 Μαΐου 2013, 
κατά την ΡΟΘ’ συνεδρίαση, απόφασης της Ολομέλειας 
της Βουλής των Ελλήνων για τη “Ρύθμιση θεμάτων που 
αφορούν στην αεροπορική μετακίνηση των Βουλευτών 
Επαρχίας” (Α’ 115/2013)» (Α’ 184), όπως ισχύει,

5. την από 16.05.2024 ομόφωνη απόφαση της Διάσκε-
ψης των Προέδρων,

6. το γεγονός ότι με την παρούσα διευκολύνεται έτι 
περαιτέρω το έργο των Βουλευτών Επαρχίας, βελτιστο-
ποιώντας την δυνατότητα επιλογής του τρόπου μετακί-
νησής τους στις εκλογικές τους περιφέρειες,

7. την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2420401001 εγγεγραμμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού της Βουλής στον ειδικό 
φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501- 0000000,

8. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό της Βου-
λής οικονομικού έτους 2024, καθόσον το αντίτιμο των 
αεροπορικών εντολών προς τις εκλογικές περιφέρειες 
υπερβαίνει το αντίτιμο των διοδίων, αποφασίζουμε:

1. Η παράγραφος 4 του άρθρου Μόνου της κατά την 
ΡΟΘ’ συνεδρίαση της 17ης Μαΐου 2013 ομόφωνης από-
φασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων για τη 
«Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αεροπορική με-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 72

2497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2498 Τεύχος A’ 72/20.05.2024

τακίνηση των Βουλευτών Επαρχίας» (Α’ 115/2013), όπως 
ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«4. Οι Βουλευτές Επαρχίας δύνανται να ζητήσουν με 
ανέκκλητη δήλωσή τους ανά τρίμηνο προς τη Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Βουλής, αντί της παροχής 
των δεκατριών (13) δικαιούμενων ειδικών δελτίων εντο-
λών προς έκδοση αεροπορικών εισιτηρίων, την κατα-
βολή δικαιούμενου αντιτίμου των διοδίων για έως και 
δεκατρείς (13) μεταβάσεις μετ’ επιστροφής από και προς 
την εκλογική τους Περιφέρεια, μειωμένου, αντιστοίχως, 

εκ των προαναφερόμενων δεκατριών (13) ειδικών δελ-
τίων εντολών.».

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000722005240002*


		2024-05-20T20:41:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




